АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]23.08.2019
	№
	971

	г. Верхняя Пышма

	Об утверждении Положения о родительской плате и размере за содержание (обучение) детей в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования «Детская художественная школа», «Детская школа искусств»

В соответствии с Федеральным законом от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», руководствуясь Уставом городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о родительской плате и размере за содержание (обучение) детей в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования «Детская художественная школа», «Детская школа искусств» (прилагается).
2. Утвердить размер родительской платы за содержание (обучение) детей в муниципальных бюджетных учреждениях дополнительного образования «Детская художественная школа», «Детская школа искусств» в 2019/2020 учебном году (прилагается).
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Верхняя Пышма от 05.09.2018 № 772 «Об утверждении положения о родительской плате и размере за содержание (обучение) детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования «Детская музыкальная школа», «Детская художественная школа», «Детская школа искусств»».
4. Настоящее постановление распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2019.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Верхняя Пышма по социальным вопросам городского округа Верхняя Пышма Выгодского П.Я.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин